
    

 

 

 BOLETÍN OFICIAL 
 

MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 07 de Noviembre de 2018 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2018 N° 245  
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETO 

Dto. 1149/18 ……………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………………………….. Pág. 1/2 

CONVOCATORIA 
El Honorable Concejo Deliberante de Caleta Olivia, Convoca a AUDIENCIA PUBLICA  ………….……………………………………………….….. Pág. 2

 

 

 
DECRETO N° 1149 MCO/18 
         CALETA OLIVIA, 06 de Noviembre 2018 
 
V I S T O: 

  El Memorándum DEM/MCO N° 

087/2018 y el Expte. MCO N° 5.427 -2018 – 

1, iniciado por el Sindicato de Obreros y 

Empleados Municipales de Caleta Olivia, y; 

CONSIDERANDO: 
 

QUE a través del mismo el Gremio 
que nuclea a los trabajadores municipales 
solicita se otorgue asueto administrativo el 
próximo 09 de noviembre del año en curso, 
para el personal en virtud a celebrarse el día 
08 de noviembre el “DÍA DEL EMPLEADO 
MUNICIPAL”; 
 

QUE el artículo 45° - Capítulo VI – 
Estatuto para el Personal Municipal (T.O 
Decreto HCD N° 006/15) determina:  

….Queda reconocido como Día del 
Trabajador Municipal el 8 de noviembre de 
cada año, a cuyo efecto la Municipalidad 
acordará asueto administrativo con goce de 
haberes a todo el personal, con excepción 
del indispensable para la atención del 
servicio. Al mismo se le concederá el franco 
compensatorio pertinente a medida que el 
servicio lo permita. Dicho asueto podrá 
trasladarse al último día hábil de la 
semana… (SIC) 
 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 Sr. Eduardo Víctor Márquez 
 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Pablo Danilo Calicate 
VICEPRESIDENTE 2º  
Liliana Beatriz Andrade 

 CONCEJAL 
Rubén Omar Martínez 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Claudio Felkar 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Marta SANSANA  

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 
Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 07 de Noviembre de 2018   P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 245 

QUE a tales efectos y de acuerdo a 
lo autorizado por el Intendente Municipal se 
dispone otorgar Asueto Administrativo para 
todo el personal dependiente de la 
Municipalidad de Caleta Olivia a partir de las 
14:00 Hs., del día 08 de noviembre del 
corriente año ;  
 

 QUE, por lo expuesto se hace 
necesario dictar el Instrumento Legal 
correspondiente que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- DISPÓNESE asueto 
administrativo para el personal Municipal a 
partir de las 14:00 Hs del día 08 de 
noviembre del corriente año de acuerdo a lo 
expuesto en los considerandos del presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- TRASLÁDASE el asueto 
administrativo en conmemoración al “Día 
del Empleado Municipal”, para el 09 de 
noviembre del presente año, de acuerdo a 
lo establecido en el Artículo 45° del Estatuto 
Para el Personal Municipal (T.O. Decreto 
HCD N° 006/15) 
 
ARTÍCULO 3°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno, Dr. José 
Luis LACROUTS.- 
 
ARTÍCULO 4°.- REGÍSTRESE, Pase a 
Supervisión de Recursos Humanos a sus 
efectos. Tomen conocimiento las 
Secretarías Municipales, Supervisión de 
Prensa, Juzgado Municipal de Faltas y 
Juzgado Defensa del Consumidor. 
Notifíquese al Honorable Concejo 
Deliberante. Comuníquese a la Dirección de 
Boletín Oficial para su publicación. 
Cumplido: ARCHÍVESE.- 

 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS 
 

 
CONVOCATORIA 

El Honorable Concejo Deliberante de Caleta 
Olivia, CONVOCA a: 

AUDIENCIA PÚBLICA – Temática 
 
Objeto: obtener la opción de la ciudadanía 
respecto a la situación de la 
SUPERPOBLACION CANINA en Caleta Olivia, 
análisis de la problemática y alternativas de 
posibles soluciones. 
Fecha de realización: día 30 de Noviembre 
de 2.018. 
Hora: 10:00 hs. 
Lugar: sede de la Unión Vecinal del B°26 de 
Junio, sita en Alvear N°1194 de Caleta 
Olivia. 
Inscripción: Los interesados en participar 
como oradores, deberán inscribirse en la 
sede del Honorable Concejo Deliberante de 

Caleta Olivia, sito en calle 25 de Mayo 
N°442, de lunes a viernes, en el horario de 
8:00 a 13:00 hs., pudiendo agregar 
documentación, tomar vista del Expte. de 
convocatoria, y obtener copias de las 
actuaciones a costa del interesado. 
Plazo de Inscripción: desde el día 30 de 
Octubre de 2.018 y hasta las 10:00 hs. del 
día 27 de Noviembre de 2.018. 
Teléfono de consulta: (0297) 4851024 
 
Caleta Olivia, 26 de Octubre de 2.018. 
 
Concejal Pablo Danilo Calicate 
Presidente de la Audiencia Publica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


